
Facultad de Matemática, Astronomía y Física 

IMAF 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

RESOLUCION DECANAL N~ 1 4 8 / 90 . _ 

VISTA 

la necesidad de realizar la designación de los abanderados y escoltas de esta 
Facultad, correspondientes al corriente período lectivo, y 

CONSIDERANDO 

lo establecido al respecto en las Resoluciones Rectorales 804/78 y 494/79, 

lo informado por el Departamento Alumnos de la Facultad, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE MATEMATICA, ASTRONOMIA y FISICA 

RESUELVE: 

ARTICULO 1": Designar abanderado de esta unidad académica a Juan Pablo ROSSETTI, 
DNI N2 17.626.521, alumno de Sto . año de la Licenciatura en Matemá
tica , con promedio general de 9 , 69 puntos . 

ARTICULO 2": Designar a los siguientes estudiantes como escolta s: 

* Primer escolta: Alfredo Luis FALCO (DNI 14.293.848), alumno de Sto . 
año de la Licenciatura en Física con promedio general de 8 ,70 puntos . 

* Segundo escolta: José Ignacio LIBERATI (DNI 20.786.456), alumno de 
4to . año de la Licenciatura en Matemática con promedio general de 
9 , 50 puntos. 

ARTICULO 3·: Designar suplentes de escoltas a los siguientes estudiantes: 

* Suplente de primer escolta: Adrián Luis Ernesto WILL (DNI 18.168.175), 
alumno de Sto . año de la Licenciatura en Matemática con promedio ge
neral de 8,21 puntos . 

* Suplente de segundo escolta: Lucas Guillermo AMES (DNI 20 .438.992), 
alumno de 4to. año de la Licenciatura en Matemática con promedio ge
neral de 9,31 puntos. 

ARTICULO 4": Elévese al Señor Rector para su conocimiento, désele difusión y archÍ 
vese. 

ges. -

CORDOBA , 12 de setiembre de 1990.-

-ALICIA Gf.RCIA 
~ECRETARIA ACAOfMIC4 OECANO 


